

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : PRAÇA MUNICIPAL
PROP : MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE
LOCAL : RUA QUERINO SCARAVONATTI ESQ. C/ RUA SÃO MIGUEL,S/Nº, CENTRO - BANDEIRANTE / SC
ÁREA : 8.540,43m² Data: MARÇO/09

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR PARCIAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1.1		PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO					
1.1.1.1	68684/002	Nivelamento de terreno (Responsabilidade Município de Bandeirante - contrapartida física)	112,90	m ³	15,85	1.789,47	
1.1.1.2	10347/001	Lastro de brita (e=3,00cm)	752,68	m ²	2,49	1.874,17	
1.1.1.3	43799*	Calcadas de concreto desempenado com 5cm (13,5MPa)	752,68	m ²	15,79	11.884,82	
1.1.1.4	23404/001	Meio Fio em concreto simples 10cmx12cmx30cmx100cm	118,32	m	18,40	2.177,09	
1.1.1.5	55864	Escavação de Manual de vala (0,15m x 0,20m)	17,85	m ³	17,18	306,66	
1.1.1.6	23776	Guia em alvenaria de tijolos 06 furos (h=10cm)	59,51	m ²	21,52	1.280,66	
1.1.2		PASSARELA EM MADEIRA E CONCRETO					
1.1.2.1	10278/002	Escavação para sapatas	2,16	m ³	17,18	37,11	
1.1.2.2	68631/1	Sapatas em concreto armado	0,22	m ³	914,38	201,16	
1.1.2.3	23770/1	Pilares em concreto armado	0,17	m ³	1.169,06	198,74	
1.1.2.4	23770/1	Vigas em concreto armado	0,47	m ³	1.169,06	549,46	
1.1.2.5	Orçamento	Linhas em Madeira de lei plainada (6cm x 15cm x 2,00m)	0,22	m ³	800,00	176,00	
1.1.2.6	Orçamento	Escoras de madeira de lei plainada (5cm x 10cm x 1,00m)	0,11	m ³	800,00	88,00	
1.1.2.7	Orçamento	Barrote de madeira de lei plainada (5cm x 10cm)	0,16	m ³	800,00	128,00	
1.1.2.8	Orçamento	Tábuas em madeira de lei plainada (0,03m x 0,10mx 2,00m)	0,36	m ³	800,00	288,00	
1.1.2.9	Orçamento	Pilar em madeira de lei plainada (0,05m x 0,10m x 1,33m)	0,07	m ³	800,00	56,00	
1.1.2.10	Orçamento	Tábuas em madeira de lei plainada (0,025m x 0,15m)	0,28	m ³	800,00	224,00	
1.1.2.11	Orçamento	Pregos Bitolas variadas	20,00	Kg.	7,00	140,00	
1.1.2.12	Orçamento	Mão de Obra para construção passarela em madeira	15,53	m ²	100,00	1.553,00	
1.1.2.13	23763/001	Pintura duas demão de tinta esmalte sintético	83,51	m ²	15,25	1.273,53	
		Total do item 1.1.1.....R\$					24.225,86
1.2		ARBORIZAÇÃO					
1.2.1	60844/001	Regularização de áreas - c/ motoniveladora 185 A 200 CV - MMA (Responsabilidade Município de Bandeirante - contrapartida física)	2.309,79	m ²	0,25	577,45	
1.2.2	68684/002	Regularização e nivelamento do terreno manual (Responsabilidade Município de Bandeirante - contrapartida física)	230,98	m ²	15,85	3.661,03	
1.2.3	Orçamento	Flamboyant (h= 1,20m)	3,00	Und.	7,00	21,00	
1.2.4	Orçamento	Flamboyanzinho (h=0,80m)	3,00	Und.	8,00	24,00	
1.2.5	Orçamento	Quaresmeira (h=0,80m)	3,00	Und.	7,00	21,00	
1.2.6	Orçamento	Ipê – roxo (h=1,10m)	3,00	Und.	6,00	18,00	
1.2.7	Orçamento	Ipê – amarelo (h=1,10m)	3,00	Und.	6,00	18,00	
1.2.8	Orçamento	Ipê – branco (h=1,10m)	3,00	Und.	6,00	18,00	
1.2.9	Orçamento	Manacá da serra (h=1,00m)	3,00	Und.	22,00	66,00	
1.2.10	Orçamento	Canafistula (h=1,10m)	3,00	Und.	7,00	21,00	
1.2.11	Orçamento	Falso barbatimão (h=1,10m)	3,00	Und.	7,00	21,00	
1.2.12	Orçamento	Cerejeira ornamental (h=1,00m)	3,00	Und.	8,00	24,00	
1.2.13	Orçamento	Jacarandá mimoso (h=1,30m)	3,00	Und.	7,00	21,00	
1.2.14	Orçamento	Escova de garrafa (h=1,00m)	3,00	Und.	7,00	21,00	
1.2.15	Orçamento	Extremosa (h=1,20m)	3,00	Und.	7,00	21,00	
1.2.16	Orçamento	Camélia (h=1,00m)	3,00	Und.	12,00	36,00	
1.2.17	Orçamento	Érica (h=0,20m)	3,00	Und.	1,00	3,00	
1.2.18	Orçamento	Pitangueira (h=1,00m)	3,00	Und.	7,00	21,00	
1.2.19	Orçamento	Jabuticabeira (h=1,00m)	3,00	Und.	35,00	105,00	
1.2.20	Orçamento	Flor da china (h=0,60m)	3,00	Und.	5,00	15,00	
1.2.21	Orçamento	Estrelitzia (h=0,60m)	16,00	Und.	15,00	240,00	
		Total do item 1.2.....R\$					4.973,48
		SUB-TOTALR\$					29.199,34